

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 4914722-7					BDI COM Desoneração: 23,38%			
Tomador: Prefeitura Municipal de Monte Carlo					sexta-feira, 6 de dezembro de 2013		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0					Nº do contrato: 2623.1.004.018-80/2013-0 / 0		124,79% (hora)	
Empreendimento: Pavimentação em Pedra Irregular de Basalto com Drenagem Pluvial, Passeios e Sinalização Viária							82,61% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				UNITARIO	TOTAL			
1	Serviços Preliminares				246.892.56			
1.1	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado e Fixa (2,00x1,50m)	m²	3.00	536.89	1.610.67		Sinapi - 74209/001	
2	Drenagem Pluvial				38.557.25			
2.1	Escavação Mecânica de Vala - Material 1ª Categoria - Profundidade até 1,5 metros	m³	168.00	4.47	750.96		Sinapi - 73962/013	
2.2	Colchão de Areia (espessura:5cm) - Fornecimento e Espalhamento	m³	8.40	108.18	908.71		Sinapi - 72948	
2.3	Tubo de Concreto Simples (PS1) Diâmetro Nominal 400mm com Rejunte	Unid.	210.00	43.17	9.065.70		Sinapi - 0007795	
2.4	Assentamento de Tubo de Concreto - Diâmetro Nominal 400mm com Rejunte	Unid.	210.00	18.02	3.784.20		Sinapi - 73724	
2.5	Boca de Lobo com Grade Simples	Unid.	18.00	1.307.59	23.536.62		Sinapi- 73950/001	
2.6	Reaterro Material Vala - Compactação Mecânica	m³	50.40	10.14	511.06		Sinapi - 76444/001	
3	Meio-Fio				18.330.00			
3.1	Meio Fio Concreto Pré-Moldado - 12x15x30x100 - Incluindo Escavação e Reaterro	m	520.00	35.25	18.330.00		Sinapi - 74223/001	
4	Pavimentação				119.817.64			
4.1	Regularização e Compactação com Rolo Compressor - 80m²/h	m²	2.305.92	3.17	7.309.77		Sinapi - 74005/001	
4.2	Colchão de Areia - espessura:10cm	m³	230.59	136.21	31.408.66		Sinapi - 78785	
4.3	Pavimentação com Pedra Irregular Basalto Cinza, Incluindo Assentamento da Pedra + Rejunte de Pó de Pedra com Espessura de 3cm, Incluindo a Compactação do Sub-Leito	m²	2.305.92	35.17	81.099.21		Sinapi - 78775	
5	Sinalização				1.913.52			
5.1	Placa sobre Pedestal Metálica - Informando Velocidade	Unid.	3.00	112.56	337.68		Sinapi - 73916/001	
5.2	Placa sobre Pedestal Metálica - PARE	Unid.	6.00	112.56	675.36		Sinapi - 73916/001	
5.3	Placa sobre Pedestal Metálica - NOME DA RUA	Unid.	8.00	112.56	900.48		Sinapi - 73916/001	
6	Passeios				66.663.48			
6.1	Lastro Manual de Brita - Espessura:5cm	m³	52.00	119.44	6.210.88		Sinapi - 74164/004	
6.2	Lastro de Concreto - Espessura:3cm - Preparo Mecânico	m²	1.040.00	17.49	18.189.60		Sinapi - 73907/006	
6.3	Piso Cimentado Desempenado - Traço 1:4 - Espessura:2,5cm	m²	780.00	35.32	27.549.60		Sinapi - 73922/002	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 4914722-7	BDI COM Desoneração: 23,38%
Tomador: Prefeitura Municipal de Monte Carlo	sexta-feira, 6 de dezembro de 2013
Programa: 0	Nº do contrato: 2623.1.004.018-80/2013-0 / 0
Empreendimento: Pavimentação em Pedra Irregular de Basalto com Drenagem Pluvial, Passeios e Sinalização Viária	

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
					246.892.56				
6.4	Ladrilho Hidráulico (50x50) - Assentado com Argamassa - Piso Podotátil	m²	260.00	56.59	14.713.40		Sinapi - 73629		